de 2020, apresentado por JOSÉ ALTAIR MOREIRA em face da sentença proferida pelo Juízo
da 199ª Zona Eleitoral de São José dos Pinhais/PR (ID 24434466) que julgou suas contas
desaprovadas, determinando o recolhimento ao Tesouro Nacional, através de GRU – Guia de
Recolhimento da União, do valor de R$ 12.931,00 (doze mil, novecentos e trinta e um reais), de
repasses indevidos de recursos do FEFC, no prazo de 05 (cinco) dias, nos termos do § 9º do
artigo 17 da Resolução TSE nº 23.607/2019.

Em suas razões recursais (ID 24434816), sustenta o recorrente que:  osa)
materiais cujos valores foram doados possuem conteúdo tanto da campanha majoritária do